
Expediente de atendimento de requisições, ordens judiciais ou
administrativas

SEDUC-EXP-2020/174367

Data de Produção 08/05/2020

Interessado
E.E. PROFª MARIA ROSA CAROLINO DOS
SANTOS

Assunto
ANEXOS 2020 AO PLANO DE GESTÃO
2019/2022

Número de
Referência

040/2020

 

ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA
Gerente de Organização Escolar

MARIA ROSA C DOS SANTOS PROFA

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

MARIA ROSA C DOS SANTOS PROFA

Classif. documental 001.01.04.002

S
E

D
U

C
E

X
P

20
20

17
43

67
A

Assinado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:39:02.
Documento Nº: 4847459-9000 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4847459-9000

https://linksiga.trf2.jus.br


Ofício

Número de Referência: 072/2020
Interessado: E.E. PROFª MARIA ROSA CAROLINO DOS SANTOS
Assunto: ANEXOS 2020 AO PLANO DE GESTÃO 2019/2022

Prezada  Senhora,

 

 

 

 

A Direção da E.E. Profª. MARIA ROSA CAROLINO DOS SANTOS, vem através deste
encaminhar os ANEXOS 2020 AO PLANO DE GESTÃO 2019/2022, para fins de
Homologação.

 

 

 

Respeitosamente.

 

 

 

 

 

 

 

 

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

MARIA ROSA C DOS SANTOS PROFA

Classif. documental 006.01.10.003

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
05

41
52

A

Assinado com senha por EDMAR ANTÔNIO ALVES - 08/05/20 às 15:44:38.
Documento Nº: 4847663-9000 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4847663-9000

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

2

https://linksiga.trf2.jus.br


Ilma. Sra.

ELISETE APARECIDA FLORIO DA SILVA

DD. Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino - Região Sumaré

Sumaré, 08 de maio de 2020.

 

EDMAR ANTÔNIO ALVES
Diretor de Escola

MARIA ROSA C DOS SANTOS PROFA

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

MARIA ROSA C DOS SANTOS PROFA

2

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
05

41
52

A

Assinado com senha por EDMAR ANTÔNIO ALVES - 08/05/20 às 15:44:38.
Documento Nº: 4847663-9000 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4847663-9000

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

3

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

4

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

5

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

6

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

7

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

8

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

9

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

10

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

11

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

12

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

13

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

14

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

15

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

16

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

17

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

18

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

19

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

20

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

21

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

22

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

23

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

24

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

25

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

26

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

27

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

28

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

29

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

30

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

31

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

32

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

33

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

34

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

35

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

36

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

37

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

38

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

39

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

40

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

41

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

42

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

43

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

44

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

45

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

46

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

47

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

48

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

49

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

50

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

51

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

52

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

53

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

54

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

55

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

56

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

57

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

58

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

59

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

60

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

61

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

62

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

63

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

64

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

65

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

66

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

67

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

68

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

69

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

70

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

71

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

72

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

73

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

74

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

75

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

76

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

77

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

78

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

79

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

80

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

81

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

82

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

83

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

84

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

39
12

98
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 08/05/20 às 15:50:33.
Documento Nº: 4848101-2842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4848101-2842

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

85

https://linksiga.trf2.jus.br


Despacho

Assunto: Incluir documento nos Anexos 2020 ao Plano de Gestão

 

 

Analisando o expediente recebido esta Supervisão de Ensino solicita à Direção da Escola incluir
alguns documentos faltantes, conforme segue:

1- Ficha cadastral do aluno filho do Diretor Financeiro;

2-Declaração da cantineira Adriana Peres Oliveira informando que não é funcionária pública;

3- Projetos que a equipe escolar desenvolverá em 2020;

Retornar este expediente para homologação, com as solicitações atendidas, no prazo de 30
trintas.

 

 

Sumaré, 11 de maio de 2020.

 

Maria Solangela da Silva Denadai
Supervisor de Ensino

Sumaré

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Sumaré

Classif. documental 001.01.04.002

S
E

D
U

C
D

E
S

20
20

10
99

65
A

Assinado com senha por MARIA SOLANGELA DA SILVA DENADAI - 11/05/20 às 17:20:44.
Documento Nº: 4878992-4251 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4878992-4251

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

86

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

42
56

28
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 26/05/20 às 13:57:47.
Documento Nº: 5217721-4647 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5217721-4647

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

87

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

42
56

28
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 26/05/20 às 13:57:47.
Documento Nº: 5217721-4647 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5217721-4647

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

88

https://linksiga.trf2.jus.br


S
E

D
U

C
C

A
P

20
20

42
56

28
A

Autenticado com senha por ANGÉLICA CRISTIANE DE SOUZA - 26/05/20 às 13:57:47.
Documento Nº: 5217721-4647 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5217721-4647

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

89

https://linksiga.trf2.jus.br


Despacho

Interessado: E.E. Profª Maria Rosa Carolino dos Santos
Assunto: Anexos 2020 ao Plano de Gestão Escolar

 

 

Parecer da Supervisão:

 

                       Estes anexos 2020 ao Plano de Gestão 2020- sob protocolo SEDUC-EXP174367-
A, de 08/05/2020, foi  apreciado por esta Supervisão de Ensino, com Parecer favorável a 
HOMOLOGAÇÃO.  Propõe ainda, o retorno de uma via à Unidade Escolar, para arquivo e
acompanhamento.

À Consideração Superior.

Sumaré, 26 de maio de 2020.

 

Maria Solangela da Silva Denadai
Supervisor de Ensino

Sumaré

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Sumaré

Classif. documental 001.01.04.002

S
E

D
U

C
D

E
S

20
20

11
83

56
A

Assinado com senha por MARIA SOLANGELA DA SILVA DENADAI - 26/05/20 às 15:37:25.
Documento Nº: 5225314-3698 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5225314-3698

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

90

https://linksiga.trf2.jus.br


Despacho normativo

Número de Referência: SEDUC-DES-2020/118356
Interessado: E.E. Profª Maria Rosa Carolino dos Santos
Assunto: Homologação de Anexos 2020 ao Plano de Gestão Quadrienal 2019-2022

A Dirigente Regional de Ensino, após análise e parecer favorável do Supervisor de
Ensino, homologa os Anexos 2020 ao Plano Gestão Quadrienal 2019-2022 da E.E. Profª Maria
Rosa Carolino dos Santos.

Encaminha-se o expediente ao Supervisor de Ensino para as providências relativas à
ciência da Gestão Escolar, acompanhamento do cumprimento do estabelecido no referido plano e
publicação no site da Diretoria de Ensino.

 

Sumaré, 27 de maio de 2020.

 

Elisete Aparecida Florio da Silva
Dirigente Regional de Ensino

Sumaré

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Sumaré

Classif. documental 001.01.05.001

S
E

D
U

C
D

E
S

20
20

11
88

65
A

Assinado com senha por ELISETE APARECIDA FLORIO DA SILVA - 27/05/20 às 09:52:15.
Documento Nº: 5240424-7919 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5240424-7919

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

91

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEDUC-EXP-2020/174367-A
	SEDUC-OFI-2020/54152-A
	SEDUC-CAP-2020/391298-A
	SEDUC-DES-2020/109965-A
	SEDUC-CAP-2020/425628-A
	SEDUC-DES-2020/118356-A
	SEDUC-DES-2020/118865-A


